tis; postquam ex Poëtis, Oratoribus, Historicis, Phi-
lologis, quicquid cognitu dignum erat sub Antonio
Mureto & Fracisco Bencio disertissimis dicèdi Ma-
gistris; ad vnguem didicisti: Philosophorum, Ma-
thematicorum, Iurisconsultorum, ac Theologorum
ad Exedras tali præsidio benè satis instructus accesser-
as. Hic iam reconditoris illius Sapientiæ Diuinæ
iuxtaq; humanæ mysteria demirari primùm, contem-
plari statim, perquirere, vestigare voluisti, quò feli-
cius ac facilius inuenires: Nullum erat scriptorum
genus, quod non studiosius inspiceres, non cupidis-
simè legeres, non fidelissimè teneres: nulla pulpita
doctissimi alicuius voces eruditas personabant, qui-
bus non aures animumq; commodares: nulli de re-
bus magnis, quæ ad Diuinam Humanamq; Philoso-
phiam, differentium, quos vocant Circuli, quibus nõ
Te includeres: at quid isthic erat negotij & sapientis-
simo cuiq; Præceptori ex Oraculo quasi respõsa dan-
ti, diligentius auscultare: dubitantem in grauissimis
quæstionibus animum, quod rarum in magnis inge-
niji est, quàm modestius explicare: quærentibus pro
tempore etiam de rebus difficilibus, haud minùs co-
mitter quam solidè respondere: In summa; optimi di-
scipuli erga præceptores, iucundissimi familiaris cum
literarum socijs officium facere. Gratulabantur iam
tùm sibi de discipulo tali, magni quiq; Romani Præ-
ceptores: ac inprimis Robertus ille Belarminus è So-
cietate

citate IESV Tuus in Theologia Doctor: qui nunc ipse Cardinalis, inter alios plurimos cum paucis Te conferendum, discipulum suum videt iam & animo toties deosculatur Episcopum: Pendebas ab ore sapientissimo Belarmini Tui, quem cœlo demissum, hominem verè Apostolicum imò Diuinum dixerim; ad Ecclesiæ sanctæ Catholicæ Romanæ Fidem integerrimam, ab Hæreseos furore vindicandam: pietatis Christianæ studium, in animis hominum excitandum: dignitatis & libertatis Ecclesiasticæ maiestatem retinendam: huius à latere Tu, velut ille Cicero à suo Scæuola, nec latum vnguem discedebas: huius aurea dicta, quibus illud plusquam Herculeum Controuerfariarum opus arte diuina contexuit, laboreq; incredibili perfecit, non magis tabulis quam animo consignabas: iam tum ille alter Augustinus suum Te ceu Possidonium nobis formabat: cuius Claua & Gladio Exemplo simul & Doctrina, (id quod fecisti hætenus semper) immania illa Hæreticæ Schismaticæq; impietatis monstra confoderes, conficeres, penitusq; profligares. Gratulatur certò certius nunc sibi ætate laboribusq; pro Ecclesia susceptis, confectus ille Senex fortunatus, cuius scripta in omnem posterorum memoriam æternum vsque manebunt: etiam Poloniam inter alios ingenio, virtute, ac doctrina præstantes, discipulos suos Martinum Siscouium Gracouiensium Antistitem habere in quo Belarminus ipse